2012 年２月 27 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅本 和典

(コード番号 9787 東証・大証 第一部

お 問合せ 先 コーポレートコミュニケーション本部長 高橋 晋

 (TEL．06-6260-5632)

機構改革および人事異動について

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり機構改革および人事異動

を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 機構改革の趣旨

当社は、総合ＦＭＳ事業による成長を加速させるために、国内各支社においてより迅

速な意思決定ができる体制を構築いたします。お客さまのニーズを深耕することにより

それぞれの地域・お客さまに応じたソリューションを展開し、お客さま満足の最大化を

図ってまいります。

また、国内のみならず海外での事業拡大を見据え、当社グループ経営の推進機能と管

理機能の明確化を図り、機動性のあるグループ経営体制を構築いたします。グループで

の成長を加速化させることにより、市場での企業価値向上を図ってまいります。

２．機構改革の内容（2012 年３月１日付）

① 「東日本支社統括」「西日本支社統括」の新設

・  現在の「支社統括」を東・西の二統括体制とし、「東日本支社統括」、「西日本支社

統括」を新設する。

② 「経営管理管掌」の呼称変更

・ 「グループ経営推進管掌」に改称する。配下に「中国事業責任者」、「アセアン事業

責任者」、「マンション事業本部」を配置、さらに現在「営業統括」配下の「新規

事業・業態開発本部」および「グループ経営統括」配下の「グループ経営本部」

を移管するとともに新たに「海外事業調達責任者」を配置する。

 ③ 「グループ経営統括」の呼称変更

・ 「グループ経営管理統括」に改称し、社長直下に移管する。配下に「人事・総務

    本部」、「内部統制推進本部」を配置、さらに現在「グループ経営本部」配下の「事

業推進部」を移管するとともに、「財経本部」を新設する。

・ 「人事・総務本部」配下の「人事企画部」の機能を「人事部」に移管する。それ

に伴い、「人事企画部」を廃止する。

④ 「事業統括」の呼称変更

・  「グループ事業統括」に改称する。配下に「設備管理事業本部」、「清掃事業本部」、

「警備事業本部」、「環境事業本部」、「資材事業本部」、「自販機事業本部」、「業務推

進本部」を配置するとともに、「グループ業務本部」を「広域顧客業務本部」と改

称し、配置する。

・ 「グループ第一業務部」、「グループ第二業務部」、「グループ第三業務部」を「イオ

ングループ業務部」として一部体制とし「広域顧客業務本部」配下に配置する。

・ 「広域顧客業務本部」配下に現在「営業統括」配下の「ＡＤカスタマーセンター」

を移管する。

⑤ 「第四営業部」の新設

・ 新たな取引先の拡大に向けて、需要が拡大するＬＥＤ商材を軸とした営業展開を

目的に「営業本部」の配下に「第四営業部」を新設する。

⑥「システム本部」の廃止

・ 「システム本部」を廃止し、総合ＦＭＳ事業におけるＩＴの事業化を見据え、「戦

略本部」配下に、「システム企画部」を新設する。

３．役員人事（2012 年３月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

芳
は

 賀
が

 直
なお

 人
と

取締役副社長
グループ経営推進管掌兼
危機管理担当兼
新規事業・業態開発本部長

取締役副社長
経営管理管掌兼
危機管理担当兼
内部統制推進本部長

中
なか

 山
やま

 一
いっ

 平
ぺい

専務取締役

グループ事業統括

専務取締役

事業統括

下
しも

 薗
ぞの

 陸
りく

 雄
お

 常務取締役※１
常務取締役

支社統括

早
はや

 水
みず

 惠
しげ

 之
ゆき

常務取締役

グループ経営管理統括兼

財経本部長

常務取締役

グループ経営統括

家
や

 志
し

 太
た

二郎
じ ろ う

取締役

東日本支社統括

取締役

南関東支社長

粟
あわ

 根
ね

 正
まさ

 明
あき

取締役

グループ経営本部長

取締役

グループ経営本部長兼

事業推進部長

柴
しば

 山
やま

   浩
ゆたか

 取締役※２
取締役

システム本部長

松
まつ

 井
い

   修
おさむ

取締役

新規事業・業態開発副本部長

取締役

新規事業・業態開発本部長

田
た

 中
なか

 伸
のぶ

 和
かず

取締役

海外事業調達責任者兼

資材事業本部長

取締役

資材事業本部長

山
やま

 里
ざと

 信
のぶ

 夫
お

取締役

西日本支社統括

取締役

西近畿支社長

川
かわ

 合
い

 佳
よし

 紀
のり

取締役

人事・総務本部長兼

内部統制推進本部長

取締役

人事・総務本部長

※１ 支社統括の任を解く。

※２ システム本部長の任を解く。

４．一般人事（2012 年３月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

水
み

戸
と

 秀
ひで

幸
ゆき

 南関東支社長 営業推進本部長

杉
すぎ

本
もと

 教
のり

生
お

 西近畿支社長 支社統括付

仲
なか

村
むら

 清
きよ

孝
たか

 中四国支社長
永旺永楽(北京)物業服務有限公司
出向

関
せき

井
い

 孝
たか

広
ひろ

 北海道支社長 北海道支社営業部長

岸
きし

野
の

 浩
ひろ

之
ゆき

 営業推進本部長 ㈱ドゥサービス代表取締役社長

遠
えん

藤
どう

 英
ひで

雄
お

 広域顧客業務本部長 グループ業務本部長

原
はら

田
だ

 光
みつ

治
はる

 第四営業部長 第二営業推進部長

稲
いな

田
だ

 雅
まさ

敬
たか

 第二営業推進部長 FMS 業態開発第一部担当部長

北
きた

林
ばやし

 譲
じょう

二
じ

 イオングループ業務部長 グループ第一業務部長

村
むら

井
い

 俊
とし

雄
お

 法務部長 総務部長

高
たか

見
み

 尚
ひさ

代
よ

 総務部長 北陸信越支社管理部長代行

野
の

中
なか

 直
ただ

昌
まさ

 事業推進部長 マンション事業部長

新
あら

井
い

 健
けん

一
いち

 マンション事業部長 マンション事業部担当部長

坂
さか

本
もと

 有
ゆう

司
じ

 システム企画部長 イノベーション部担当部長

島
しま

 崎
ざき

    純
じゅん

 取引管理部長 取引管理部

奥
おく

野
の

 光
こう

一
いち

 中国事業責任者付 北海道支社長

岩
いわ

本
もと

 靖
やす

夫
お

 中国事業責任者付 取引管理部長

５．グループ会社新代表者（2012 年３月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

清
し

水
みず

修
しゅう

治
じ

 ㈱ドゥサービス代表取締役社長※ 中四国支社長

※ ２月 27 日開催予定の同社臨時株主総会および取締役会で決議のうえ就任予定。

以上